Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 1 от 28.08.2023 г.

Присутствовали: Галка Д.А., Жуковская В.О., Боброва А.В. Смирнова Я.В.,

Талси В.И., Соловьева Н.Н., Шишулина Н.С.,

Великосельцева Н.В., Степанова Н.Н.

Повестка заседания:

1. План работы Штаба ВР на новый 2023-2024 учебный год. Назначение

ответственных.

2. Организация внеурочной занятости учащихся школы в кружках ОДОд и

секциях ШСК.

3. О проведении значимых календарный воспитательных мероприятий

годового цикла.

 4. Об организации и проведении месячника безопасности «Внимание – дети!»

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Галку Д.А., которая

выступила с предложением плана Штаба воспитательной работы на 2023-

2024 учебный год.

Решили: утвердить план Штаба воспитательной работы на 2023-2024

учебный год.

По второму вопросу слушали и.о. заведующего ОДОд Боброву А.В.,

которая выступила с предложением плана работы ОДОд и ШСК 2023-2024

учебный год.

Решили: утвердить план работы ОДОД и ШСК на 2023-2024 учебный год.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию и по

взаимодействию с детскими общественными объединениями Жуковскую В.О.

о проведении значимых календарный воспитательных мероприятий годового

цикла. Был представлен график мероприятий.

Решили: одобрить график значимых календарный воспитательных

мероприятий годового цикла и использовать в работе с различными

возрастными категориями учащихся.

По четвертому вопросу слушали социального педагога Соловьеву Н.Н., о

проведении городской недели безопасности дорожного движения.

Необходимо участие всех классов.

Решили: ознакомить классных руководителей с планом проведения недели

безопасности дорожного движения. Ответственная Берман Т.В.,

руководитель МО классных руководителей. Провести анализ проведения

запланированных мероприятий в срок 01.10.2022. Ответственная Соловьева

Н.Н.

Руководитель ШВР Галка Д.А.

Секретарь Смирнова Я.В.